
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Viernes 2 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 58136

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
37

81
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

37814 Anuncio de formalización de contratos de: Confederación Hidrográfica
del Duero, O.A. Objeto: Mantenimiento de la infraestructura hardware
del centro de proceso de datos de la Confederación Hidrográfica del
Duero. Expediente: 452-A.216.00.03/2022.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4717001D.
1.3) Dirección: Muro, 5.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.11) Correo electrónico: contratacion@chduero.es
1.12) Dirección principal: http://www.chduero.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV: 50312000 (Mantenimiento y reparación de equipo informático).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES418.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento de la infraestructura hardware del
centro de proceso de datos de la Confederación Hidrográfica del Duero.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Otros criterios (Ponderación: 100%).
9.2) Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ITWISE TECHNOLOGY SERVICES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B84470939.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Viernes 2 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 58137

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
37

81
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.082,39 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 16.900,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 15.082,39 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de noviembre de 2022.

Valladolid,  29 de noviembre de 2022.-  La presidenta, ,  Mª Jesús Lafuente
Molinero.

ID: A220048807-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-12-01T14:56:47+0100




